GOIANIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2015
ANO 179 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.173 Diário Oficial 17

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2015000597
ASSUNTO: CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 039/15
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA SISTEMA
ELETRO/ELETRÔNICO E SUSPENSÃO
CONTRATANTE: METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A
CONTRATADA: CVE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EIRELI-ME
VIGÊNCIA: 11/09/15 a 11/09/16
VALOR GLOBAL: R$ 2.812.633,00
NORMA LEGAL: Baseado na Lei n° 8.666/93 e suas alterações
SIGNATÁRIOS: EDUARDO MACHADO E SILVA RODRIGUES,
GUIDO RIBEIRO DE ARAÚJO JÚNIOR, GERALDO MARGELA DA
SILVA E CARLOS ALBERTO ANDRADE -  METROBUS E EDGAR
PEREIRA DA SILVA -  CVE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS ElRELl-
ME

Goiânia, 23 de setembro de 2015.

Eduardo Machado e Silva Rodrigues
Diretor Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2015000460
ASSUNTO: CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 041/15
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE KITS FILTROS DE ÓLEO LUBRIFICANTE E
DIESEL PARA MOTOR VOLVO
CONTRATANTE: METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A
CONTRATADA: CVE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EIRELI-ME
VIGÊNCIA: 18/09/15 a 18/09/16
VALOR GLOBAL: R$ 178.996,50
NORMA LEGAL: Baseado na Lei n° 8.666/93 e suas alterações
SIGNATÁRIOS: EDUARDO MACHADO E SILVA RODRIGUES,
GUIDO RIBEIRO DE ARAÚJO JÚNIOR, GERALDO MARGELA DA
SILVA E CARLOS ALBERTO ANDRADE -  METROBUS E EDGAR
PEREIRA DA SILVA -  CVE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS ElRELl-
ME

Goiânia, 23 de setembro de 2015.

Eduardo Machado e Silva Rodrigues
Diretor Presidente

Saneago
GOVERNO DE GOIÁS

SECRETARÍA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE.
RECURSOS HIDRICOS, INFRAESTRUTURA,
CIDADES E ASSUNTOS METROPOLITANOS

SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL N° 005/2015
PROCESSO 9145/2015-SANEAGO
A SANEAMENTO OE GOIÁS S/A - SANEAGO, por meio da Comissão
Permanente cie Licitações, torna público o resultado do julgamento da
licitação em referência EMPRESAS VENCEDORAS -  01) GAE
CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA, nos LOTES 01 e 03; 02)
CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA, no LOTE 02, conforme ata inclusa
no referido processo.

Goiânia, 24 de setembro de 2015
Nh. . • .------------  I||r... . :.|f| | |Eng° Emmanuel Domingos Peixoto Presidente da CPL

SECRETARIA D E ^S TA D O  DE MEIO AMBSENTE,
RECURSOS HÍDRICOS. INFRAESTRUTURA,
CIDADES E ASSUNTOS METROPOLITANOS

Ref.: PREGÃO ELETROW^^Í40/2^rpRÕCESSO: 1112/2015
A  SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, por meio da Comissão
Permanente de Licitações, torna público o resultado do julgamento da licitação
en referência: EMPRESAS VENCEDORAS - 01) JÚLIO CESAR RODRtGUES
FRANÇA-ME, nos itens 02, 03, 04, 13, 14, 4T, 48, 49, 50, 51 e 52; 02)
MITAFER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA, nos
itens 05,06,07, 08, 45 e 46; 03) SANEMAR COMÉRCIO E SERViÇO LTDA,
no item 01; 04) RF COMERCIAL E INDUSTRIAL DE TUBOS LTDA, nos
itens 09,10,11,12,15,16,17, 18, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 2», 29,
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,38,38,40, 41,42,43 e 44, conforme ata inclusa

GOVERNO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE,

RECURSOS HlORlCQS, INFRAESTRUTURA,
CIDADES E ASSUNTOS METROPOLITANOS

SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO DE LICITACÃO PÚBÜCA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N* 043/201S
PROCESSO N° 12764/2015 -  SANEAGO / 201511867002512 - CGE
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
OBJETO (SÍNTESE); CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE GRUPOS GERADORES CARENADOS E
SILENCIADOS, COM OS RESPECTIVOS QUADROS DE
TRANSFERÊNCIA AUTOMATICA E CABOS DE ENERGIA.
DESTINADOS AS UNIDADES: BOOSTER MAYSA, BOOSTER VfLA
MUTIRÃO £ BOOSTER VJLA PEDROSO, TODOS EM GOIÂNIA-GO.
DATA DE ABERTURA; 0B/10/201S. às 08;30 (oito horas e trinta
minutos),
RECURSOS: Saneamento de Goiás S/A -  SANEAGO
O EditaL e Anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.saneagocom.br.

Goiânia, 24 de setembro de 2015

Eng® Emmartuél DomingWpef#»»©------ -
Pregoeiro

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES
Fapeg

ESTADO DE GOIAS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

AVISO DE LICITACÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 004/2015

Exclusivamente para Microempresas e Empresas de Pequeno
Porte

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG,
por meio de sua Pregoeira, torna público o Aviso de Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Processo n°. 201510267001015,
Dotação Orçamentária: 2015.6605.19.122.4001.4001.03, Natureza
Despesa: 3.3.90.30.09 -  Recurso do Tesouro, Fonte: 00. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de água
mineral, potável, não gaseificada, envasada em garrafões com
capacidade de 20 litros cada, retornáveis, com entregas semanais
peto período de 12 (doze) meses, no quantitativo, cronograma de
entrega e nas especificações técnicas detalhadas no Anexo I -
Teimo de Referência, parte inseparável deste Edital. Julgamento:
Menor Preco por Item, a realizar-se dia 20 de Outubro de 2015.
com abertura às 08:30 horas. através do site:
www.comprasnet.ao.aov.br.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
gratuitamente nos sites: www.comprasnet.ao.aov.br ou
www.fapea.ao.aov.br flicitacão) e. também na Gerência de Apoíq
Logístico. Suprimentos e Licitacões da FAPEG. situada na Rua dona
Maria Joana. Qd. F 14. Lt. Área. n°. 150. Setor Sul. Goiânia/Go.

Quaisquer informações adicionais poderão ser solicitadas através
dos___________________ e-mails: col@fapea.Qo.aov.br e
carios.oliveira@fapea.ao.aov.br ou através do telefone (62) 3201­
8085.

Goiânia/GO, 24 de Setembro de 2015.
Poliana Sousa Brito

Pregoeira

Ipasgo
EXTRATO DE ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° 006/2015

Processo n° 4-9-2058487/2015 - 201500022039731. Contratante:
Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do Estado de
Goiás -  IPASGO. Contratada: Sopho Business Communications
Soluções Empresariais Ltda, inscrita no CNPJ n° 04.078.456/0001­
25. Objeto: Aquisição de placa de telefonia da marca SOPHO,
devido sua compatibilidade com o PABX SOPHO ÍS3030, atual
sistema de telefonia da sede administrativa do IPASGO. Dotação
Orçamentária: Programa -  2015.57.04.04.122.4001.4001.04 (20).
Natureza da Despesa -  4.4.90.52.03, proveniente de recurso
próprio. Vaior total: R$11.378,56 (onze mil, trezentos e setenta e
oito reais e cinquenta e seis centavos). Fundamento: Inciso I, do
art. 25, da Lei n° 8.666/93, texto consolidado.

Goiânia, 22 de setembro de 2015.

Francisco Taveira Neto
Presidente do IPASGO

Murilo Moreira de Oliveira
Presidente da CPL

Juceg
ESTADO DE GOIAS

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 005/2015

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Goiás e Município de
Formosa.

OBJETO: Funcionamento do Escritório Regional de Formosa, para
prestação de serviços afins a JUCEG.

PROCESSO: 201500024000986 de 13/08/2015.

VIGÊNCIA: 02 (dois) anos a partir da sua publicação do DOE.

SIGNATÁRIOS: RAFAEL BASTOS LOUSA VIEIRA- Presidente da
JUCEG e ITAMAR SEBASTIÃO BARRETO -  Prefeito Municipal de
Formosa.

DATA DA ASSINATURA: 18/09/2015.

Carlos Augusto Brandão
Coordenação de Convênios
Portaria 248/2015 - PRES

UEG
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITACÃO

O Reitor da Universidade Estadual de Goiás, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que foi feita a Dispensa de
Licitação n° 009/2015 para aquisição de um (01) Respirômetro,
através de importação direta, para atender aos Programas de Pós-
Graduação Stricto Sensu da Universidade Estadual de Goiás, em
favor da empresa QUBIT SYSTEMS INC, no valor total de R$
332.608,70 (trezentos e trinta e dois mil, seiscentos e oito reais e
setenta centavos), conforme processo n° 201500020013178, com
base no Art. 24, inciso XXI da Lei Federal n° 8.666 de 21/06/93.
Dotação Orçamentária: 2015.6606.19.364.1062.2124.04 e
2015.6606.19.364.1062.2128.04 -  4.4.90.52.02 -  Fontes: 20, 90 e
92 -  Recurso do Convênio FINEP/FAPEG/UEG 0649/2010.
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
GOIÁS, em Anápolis, aos 24 dias do mês de setembro de 2015.

Prof. Dr. Haroldo Reimer
Reitor

PUBLICAÇÕES PARTICULARES
Editais de Comunicação______
ANA PAULA LACERDA SILVA -  ME, CNPJ 21801382/0001-22,
torna publico que recebeu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Aparecida de Goiânia, a Licença Ambiental Simplificada, para
atividade de Academia de Musculação e Dança, Av. Ver. Geraldo
Padeiro, Qd 73 Lt. 08 Sítios Santa Luzia. O empreendimento não se
enquadra na resolução CONAMA 001/86.

RALK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME torna público que
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de
Goiânia, a licença SIMPLIFICADA, para Comércio varejista de
mercadorias em geral, com predominância de produtos
alimentícios, localizado na Rua 37, Qd. 09, Lt 31, Jd. Bela Vista,
Aparecida de Goiânia. O empreendimento não se enquadra na
Resolução CONAMA 001/86.

T 65.516

OPTICA COMPANHIA DA VISÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°
06.053.665/0001-40 TORNA PUBLICO QUE REQUEREU JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE APARECIDA
DE GOIANIA, A LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA -  LAS,
PARA FUNCIONAMENTO: COMERCIO DE PRODUTOS OPTICOS
E LENTES DE CONTATO, ARMAÇÕES, RELOGIOS, JOIAS,
BIJUTERIAS, CINE FOTO E SOM E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
OPTOMETRICOS DE LENTES DE CONTATO, CONSERTOS DE
OCULOS E JOIAS, ESTABELECIDA A RUA JOÃO BATISTA DE
TOLEDO QD 13 LT 04 SL 02 CENTRO EM APARECIDA DE
GOIANIA-GO -  CEP-74.980-060, O EMPREENDIMENTO NÃO SE
ENQUADRA NA RESOLUÇÃO CONAMA 001/86. 65 517

AMADOR VAZ DE LIMA, CPF: 133.552.878-49 toma público que
requereu à Secretaria do Meio Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e Assuntos Metropolitanos - SECIMA, licença
de instalação e funcionamento para atividade de irrigação com área
de 608,24 ha, licenças de instalação para atividade de barragem com
áreas de 28,216 ha e 41,971 ha e licença de exploração florestal para
atividade de desmatamento com área 4,8483 ha na Fazenda
Cumprida ou Veredão, município de Acreúna - GO.

65.518

PAULO CÉSAR CHIARI E OUTROS, CPF: 028.080.828-35, torna
público que requereu junto à Superintendência Municipal de Meio
Ambiente de Morrinhos - SMMA, a licença de instalação e
funcionamento para atividade de irrigação com área de 109,5 ha, na
Fazenda Santa Rosa, municipio de Morrinhos - GO. 65 512

PAULO CÉSAR CHIARI E OUTROS, CPF: 028.080.828-35, torna
público que requereu junto à Superintendência Municipal de Meio
Ambiente de Morrinhos - SMMA, licença de instalação e
funcionamento para atividade de irrigação com área de 124,35 ha,
licença de instalação para atividade de barramento com área de
19,066 ha na Fazenda Chapadão ou Ponte Nova, denominada
Filogônio, município de Morrinhos - GO.

65.513

AGROPECUARIA ARARAS E TURISMO LTDA com o CNPJ:
17.339.970/0001-19 toma público que requereu da Secretaria do
Meio Ambiente, Recursos Hídricos, Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos-SECIMA-GO, a Licença Ambiental para
supressão vegetal. Localizado na Fazenda “Araras”, gleba A-03,
município de Pirenópolis-GO, sendo a área total 201.85.74 ha, área
a desmatar; 149.08.97 ha, tipologia vegetal cerrado aberto baixo. O
Empreendimento não se enquadra na resolução CONAMA 001/86,
que dispõe sobre o impacto Ambiental.

65.514

GUARANI AGROINDÚSTRIA LTDA., CNPJ: 01.463.926/0001-86,
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos de Luziânia -  SEMARH/LUZ, a
Licença de Funcionamento n° 0066/2015 para atividade de
Avicultura -  Sistema Produtor de Ovos e Criação de Aves, situada
na Rodovia Municipal Luziânia Saia Velha, S/N, KM 13, Zona
Rural, Luziânia-GO. 65.515

InterCement Brasil S.A ,toma público que recebeu da Secretaria
do Meio Ambiente, Recursos Hidricos, Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos do Estado de Goiás - SEMARH a Licença
de Instalação número 1929/2015, com validade até dia 09 de
setembro de 2021, para a fabricação de cimento, na Rodovia BR
060, NR s/n, Km 224, Zona Rural no município de Cezarina, Goiás.

A AMERICEL S/A, CNPJ 01.685.903/0001-16, torna público que
REQUEREU da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
-  SEMMA DE ANÁPOLIS, a Licença Ambiental de Funcionamento
para o SITE GOANS18, com atividade de TELEFONIA MÓVEL
CELULAR, localizado na Rua 10, Esq. Rua Argentina, Quadra 08-A
Lt 05 Bairro Boa Vista, no município de Anápolis-GO.

65.508

A AMERICEL S/A, CNPJ 01.685.903/0001-16, toma público que
REQUEREU da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
-  SEMMA DE ANÁPOLIS, a Licença Ambiental de Funcionamento
para o SITE GOANS03, com atividade de TELEFONIA MÓVEL
CELULAR, localizado na Avenida Comercial Quadra 33 Lote 24
Bairro de Lourdes, no município de Anápolis-GO.

65.508

A empresa ADEMARIO ANTONIO DE OLIVEIRA, CNPJ
19.928.898/0001-90, torna público que requereu a Sema Aparecida
de Goiânia a Licença Ambiental Simplificada para a atividade de
Bares, situada na Rua Rio Verde, S/N, Qd. 3 Lt. 12, Setor
Comendador Walmor, Ap. de Goiânia, CEP: 74.969-300. Que a
empresa não se enquadra na Resolução Conama 001/86.

65.509

ATLANTA Casa De Shows Artísticos, Cult e Eventos Ltda -  Me,
CNPJ: 05.035.021/0001-66, torna público que requereu à SEMMA a
Licença Ambiental de operação (Lo), para a atividade de: outras
atividades de serviços prestados principalmente, à empresa não
especificadas anteriormente, situada à Rod BR 153, KM 10, qd 28, lt
área, V. N. Sra. de Lourdes, Aparecida de Goiânia - GO. O
empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA 001/86.

http://www.saneagocom.br
http://www.comprasnet.ao.aov.br
http://www.comprasnet.ao.aov.br
http://www.fapea.ao.aov.br
mailto:col@fapea.Qo.aov.br
mailto:carios.oliveira@fapea.ao.aov.br